
Netřeba kontaktovat ÚKZÚZ. 

Rodenticid mohu aplikovat pouze ve 
standardní nebo zvýšené dávce do 
nor, nikoliv rozhozem na povrch!

Porosty, na které nejsou vázány žádné dotační tituly.

Na mnou obhospodařovaných 
pozemcích je kalamitní 

přemnožení hraboše polního.

Porosty/pozemky splňuji podmínky 
nařízení ÚKZÚZ o povolení přípravku 

na ochranu rostlin pro omezené         
a kontrolované použití.

Podám na ÚKZÚZ „Podnět 
k provedení monitoringu 

početnosti hraboše polního      
a ověření dosažení jeho 

kalamitního přemnožení“. 
Podrobný postup zde

Budu aplikovat v souladu s:
• podmínkami v nařízeních ÚKZÚZ o povo-

lení přípravku na ochranu rostlin pro
omezené a kontrolované použití

• s podmínkami v povolení přípravku (na
etiketě)

• s obecně závaznými právními předpisy

Jak postupovat v případě ohrožení porostů hrabošem polním – jaro 2021

Porosty, kde je ohroženo naplnění dotační podmínky 
příslušného opatření na deklarované ploše.

Chci podat individuální 
ohlášení vyšší moci* –

výjimečných okolností na 
SZIF a aplikovat 

rodenticid.

Porosty/pozemky splňuji 
podmínky nařízení ÚKZÚZ 
o povolení přípravku na 

ochranu rostlin pro 
omezené a kontrolované 

použití.

Chci pouze podat individuální ohlášení vyšší 
moci – výjimečných okolností na SZIF = 

porosty jsou poškozeny hrabošem polním.

Podám na ÚKZÚZ „Podnět 
k provedení monitoringu 

početnosti hraboše 
polního a ověření 

dosažení jeho 
kalamitního přemnožení“. 

Podrobný postup zde

Podám na ÚKZÚZ „Žádost o odborné 
posouzení poškození porostů z důvodu 

výskytu hraboše polního“ s uvedením DPB, 
pro které chci vyšší moc uplatnit. 

ÚKZÚZ zahájí správní řízení ve 
věci nařízení mimořádných 
rostlinolékařských opatření 

(MRO) a zašle/předá „Oznámení 
o zahájení správního řízení ve 

věci nařízení MRO“.

ÚKZÚZ posoudí porosty a předá „Odborné 
posouzení poškození porostů z důvodu 

výskytu hraboše polního“ s uvedením DPB, 
kde bylo poškození porostů potvrzeno. 

ÚKZÚZ provede monitoring výskytu 
hraboše polního a předá „Záznam 

z odborného šetření intenzity výskytu 
hraboše polního“ s uvedením DPB       

s kalamitním přemnožením.

ÚKZÚZ potvrdí kalamitní 
přemnožení hraboše polního 

alespoň na 1 DPB. 

ÚKZÚZ nepotvrdí kalamitní 
přemnožení hraboše polního 

na žádném DPB. 

Na příslušných DPB 
ÚKZÚZ rozhodne         
o nařízení MRO.

ÚKZÚZ zašle usnesení            
o zastavení řízení. 

Pokud byla nařízena MRO, je možné po jejich 
doručení aplikovat rozhozem na povrch; po 

kontrole splnění MRO je možné zažádat ÚKZÚZ         
o náhradu nákladů za provedená opatření.

Po podání 
žádosti je 
zahájeno 

správní řízení              
o poskytnutí 

náhrady.

Aplikovat rodenticid lze jen 
ve standardní nebo zvýšené 

dávce do nor nikoliv 
rozhozem na povrch!

Zjistí-li ÚKZÚZ na některém z dotčených 
pozemků kalamitní přemnožení hraboše 

zahájí správní řízení ve věci nařízení 
mimořádných rostlinolékařských opatření. 

Na mnou obhospodařovaných 
pozemcích není kalamitní 

přemnožení hraboše polního.

http://eagri.cz/public/web/file/658210/krokovnik_hrabos_jaro_2021.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/658210/krokovnik_hrabos_jaro_2021.pdf

